
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от -Ю 0-1, 20 № Ц

г. Ленинск-Кузнецкий

О предоставления бесплатного 
двухразового питания и
предоставления ежемесячной
компенсации расходов на питание 
детям-инвалидам, не имеющим 
ограниченных возможностей здоровья, 
обучающимся в общеобразовательных 
организациях Ленинск-Кузнецкого 
городского округа

В целях реализации постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса 
от 28.12.2023 № 899 «О реализации подпункта 3 пункта 1 и пункта 2 статьи 7 Закона 
Кемеровской области от 14.02.2005 № 25-03 «О социальной поддержке инвалидов» (далее 
Постановление), в соответствии с требованиями санитарных правил СанПиН 
2.3/2.4.5.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Назначить лица, ответственные за прием поданных документов от родителей 

(законных представителей) детей-инвалидов, не имеющих ограниченных возможностей 
здоровья (далее дети-инвалиды без статуса ОВЗ) для предоставления бесплатного 
двухразового питания и для получения денежной компенсации в соответствии с 
Постановлением.

1.2. Организовать предоставление бесплатного двухразового питания детям- 
инвалидам без статуса ОВЗ, в дни фактического посещения ими образовательной 
организации. Питание должно быть организовано в соответствии с расписанием уроков: 1 
смена - завтрак и обед, 2 смена - обед и полдник, в единичных случаях время приема 
пищи определяется в индивидуальном порядке на усмотрение руководителя.

1.3. Обеспечить выплату денежной компенсации детям-инвалидам без статуса ОВЗ, 
обучение которых организовано на дому, исходя из расчета количества дней обучения 
согласно учебному плану, за исключением каникулярных, праздничных и выходных дней.

1.4. Предоставлять в управление образования с 1 сентября по 31 мая необходимые 



сведения по предоставления бесплатного двухразового питания и предоставления 
ежемесячной компенсации расходов на питание детям-инвалидам без статуса ОВЗ.

3. Директору МКУ ЦБ УО И.Ю. Горбуновой назначить ответственного за 
проведением учета стоимости питания детей-инвалидов без статуса ОВЗ. обучающимся в 
общеобразовательных организациях и учета компенсации расходов на питание детей- 
инвалидов без статуса ОВЗ, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
обучение которых в соответствии с законодательством об образовании организовано на 
дому.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник 
управления образования


